422. *Malorum*] Menis securita-
tem, nihil scil. timere. *Idem*.

423. *Prospexit*] Quoniam itaque
adempta melioris sortis spe, non sunt
quibus me reservem ad secunda, obdu-
reseat aninus in adversis, nec pejora
timeat. *Idem*.

425. *Miserrimum est timere*,] Ti-
mor enim, cui nihil spei admittum sit,
desperationem, malorum maximum,
gigrit. nam desperans meliorem for-
tem, jacet omnino, neque se conatur
erigere: & quia illis omnibus abstinet,
qua salutem possent adferre, nunquam
ex miseria eripitur. *Deltrius*.

427. *Majus è magno malum*] Non-
dum attigit *άπομνη*. etiam aliquid ul-
tra est. *Farnab.* Ut Terentius, *Aliud*
ex alio malum. De Honoro sumptum,
νοσηγίαν νοσηγόν αἰτεῖ. aut de Apollo-
nio, *αἰτεῖθεν* ἢ *νοσηγόν* *νοσηγόν*. *Fabrit.*

429. *Vt velit*,] si modo velit. dic
velle. *Farnabius*.

430. *Sly-*

Andr. Stygis profundæ claustra, & obscuri specus 430

Laxantur: & ne desit eversis metus,

Hostes ab imo conditi Dite exeunt.

Solisne retro pervium est Danais iter?

Certe æqua mors est. turbat atque agitat Phrygas

Communis iste terror. hic proprie meum

435

Exterret animum noctis horrendæ sopor.

Sen. Quæ visa portent, effe in medium, metus.

Andr. Partes ferè nox alma transferat duas,

Clarumque septem verterant stellæ jugum :

Ignota tandem venit afflictæ quies,

Brevisque fessis somnus obrepst genis;

Si somnus ille est mentis attonitæ stupor,

440

Cum

430. *Stygii profundi claustra,*]

Quanto suavius Etruscus: *Stygii profundi* : & mox, ab imo conditi dite exeunt, non tumulo? Nempe Styx & Dis auctiori nil nisi cumulus, quæ & Horatio Plutonia domus. Hæc igitur prima manus: illæ interpretum. *Gronovius.*

432. *Hostes*] Indignanter pro Hostis, id est, Achillis umbra Polyxenam sibi inferias dari petens, ut sup. Aet. 2. *Farnabius.*

433. *Solisne retro*] Ut hæc vulgo distinguuntur, intelligere neminem causatus Scaliger, personas mutat, & hunc versum cum dimidiato sequente attribuit seni, quod fecutus est Scriverius. Sed non est hæc simplex interrogatio percontans, quod ignorat, verum est impetus animi πτερούσις τι, & saucii, variisque per mortionibus affecti & flagellati: quali nūquam in tota hac scena loquitur senex. Malin itaque cum omnibus libris & Flor. Andromachæ ista relinqueret, sed inclusa parenthesi, tanquam susprium indignationis: post quod continuat institutum sermonem. *Gronovius.*

434. *Certe*] Cum vero æqua sit mors, non video quo minus patcat idem Troianis ab inferis iter. *Farnab.*

435. *Terror.*] Ab Achillis umbrae injectus de Polyxena. *Idem.*

436. *Noctis Erynnis ὄψις*, somnum, seu portius ὑπνος, quod ex narratione & evenitu patet. *Idem.*

437. *Quæ visa*] Φαίνοσι γε, δέσμη vel λεγούσιος, est enim de futuris, ede tua visa, quæ portent hos metus. *Idem.*

438. *Nox alma*] Nox veteribus Dea, testibus Orpheo, Hesiodo, Arato; hymnum illi canit Statius 2. Thebaid. ejusque effigiem ponit Pausan. in Eliac. laudat hymno peculiaris Orpheus. siderum alumna Euripidi: O Nox (inquit) nigra, aureorum astrorum alumna. Delrius. *Duas.*] Græci in tres stationes seu vigilias noctem distribuebant: Romani in quatuor; aegrit autem veritatem somnii à tempore. vid. sup. verl. 116. *Farnabius.*

439. *Septem*] Herc. Fur. verl. 129. Parrhasis obliquos Helice cum verteret axes. *Idem.*

440. *Ignota*] Misera mihi infolita. *Idem.*

442. *Si somnus ille*] Nisi stupor ille mensis attonitæ sit dicendus potius quam somnus, per quem mihi apparuit hoc visum. *Idem.* Non frustra hoc additum. nam, auctore Iamblich. lib. de mysteriis,

Cum subito nostros Hector ante oculos stetit:

Non qualis ultro bella in Argivos ferens

Graias petebat facibus Idæis rates;

445

Nec cæde multâ qualis in Danaos furens

Vera ex Achille spolia simulato tulit.

Non ille vultus flammeum intendens jubar,

Sed fessus ac dejectus, & fletu gravis,

Similisque nostro, squalida obiectus coma.

450

Juvat tamen vidisse. tum quassans caput,

Dispelle somnos, inquit, & natum eripe,

O fida conjux. lateat. hæc una est salus.

Omitte fletus. Troia quod cecidit, gemis?

Utinam jaceret tota! festina. amove

455

Quo-

myster. Ægyptior. existimabant divini-
nus immixta visa , ad aliquid futuri
indicandum , vigilancibus ; vel fatem
medio quodam modo sepe habentibus,
offerti ; non vero ut vulgaria somnia,
sopore gravatis. Propterea volunt apud
Homerum Odyss. 19. Penelopen Vlyssi
dicere siuum illud visum , non som-
nianti sibi , sed (utraint) videnti ac
palpanti accidisse ; & Pindaricam Pal-
ladem Olymp. 13. Bellerophonti jam
evigilanti & cernenti frenum aureum
date. quid sibi voluerunt igitur , qui
quo somnum profundiri , hoc somnia
certiora judicarunt ; ut Trifinegitus in
Pimandro , qui se diu illud infom-
nium tum accepisse narrat , cum tali
sopore esse oppressus , quali qui obfa-
ticiatem vel defatigationem indor-
mirent , quorum somnus non levis ,
sed gravissimus esse solet ; ut Homerus ,
qui 2. Iliad. Agamemnoni Somnum
Deum , sopitis plane sensibus , scribit
apparuisse , ut Lamblichus eodem illo
opere , qui sententia etiam hujus ra-
tionem reddit. Nisi fallor , ut som-
niantum somnia saepe contraria , sic
Lamblichus & Homerus de somniis se-
cum pugnantia commenti sunt. Delr.